

عصر آزادی / شهرام صادق زاده:

هجدهمین اجلاس بین‌المللی تجلیل از پیرغلامان و خادمان حسینی به دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی کرونایی در محوطه مسجد کبود تبریز آغاز به کار کرد.

در مراسم افتتاحیه این اجلاس، رئیس اجلاس هجدهم، استاندار آذربایجان شرقی، مدیران استانی، میهمانان داخلی و خارجی، مداحان حسینی و عاشقان حضرت اباعبدالله الحسین(ع) حضور داشتند.

به گفته برگزارکنندگان این اجلاس، قرار است ۲۰ نفر از پیرغلامان و خادمان حسینی از کشورهای هند، پاکستان، غنا، آرژانتین، آلمان، عراق، ترکیه، جمهوری آذربایجان و کنیا در تبریز مورد تجلیل قرار گیرند.

زنده نگه داشتن آیین‌ها و مناسک عاشورایی، معرفی گروه‌های مرجع متناسب با آیین‌های عاشورایی، تجلیل از پیرغلامان و تقویت ظرفیت‌های گردشگری مذهبی از اهداف برگزاری این اجلاس سه روزه است که امروز (پنجشنبه) به کار خود پایان خواهد داد.

برگزاری ۵۶ جلسه برای آماده سازی مقدمات اجلاس هجدهم

دبیر اجرایی این اجلاس گفت: امروز تبریز میزبان پیرغلامان و خادمان حسینی است، کسانی که عصاره عشق به مکتب امام حسین(ع) هستند و تمام عمرشان را صرف روشن نگه داشتن مشعل

استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر نقش مهم و ممتاز شاعران ترک زبان در توسعه ادبیات عاشورایی در ایران و جهان، گفت: نقش این شعرا در بسط و تعمیق ادبیات عاشورایی در ایران اسلامی و جهان تشیع بی‌مانند است.

محمدرضا پورمحمدی در مراسم افتتاح اجلاس بین‌المللی تجلیل از پیرغلامان و خادمان حسینی در محوطه مسجد کبود تبریز، افزود: در طول تاریخ هنر و ادبیات ایران زمین همواره در خدمت ائمه اطهار (ع) بوده و در این میان آذربایجان با شاعرانی همچون فضولی، دخیل، یحیی و منزوی نقشی ممتاز در این زمینه ایفا کرده و دیوان شعر آنها امروز ورد زبان تمامی مداحان و مدیحه سرایان دربار اباعبدالله الحسین است.

وی ارادات و عشق مردم ایران و آذربایجان به امام حسین را بسیار وسیع و غیرقابل بیان دانست و اظهار داشت: این ارادت در میان مردم آذربایجان و ترک زبانان بسیار برجسته‌تر از سایر نقاط کشور است و فرهنگ عامه مردم این دیار با نام امام حسین (ع) در هم آمیخته شده است. پورمحمدی اضافه کرد: اشعار شعرای آذربایجانی در منقبت ائمه و سالار شهدا و سنت شعر و ادبیات عاشورایی در این سرزمین در حقیقت شاهکاری از ادبیات عاشورایی است که در هیچ نقطه‌ای از جهان به وجود نیامده است و بر همین اساس باید گفت که زبان ترکی در ایجاد، بسط و توسعه ادبیات عاشورایی عملگرایی بی‌مانند دارد.

وی ادامه داد: سوز و گداز اشعار ترکی در مدح ائمه و بیان مصیبت های عاشورا چنان حرفه‌ای و استادانه و هنرمندانه است که شور عاشورایی با شعور حسینی را در هم تنیده است. رئیس اجلاس بین‌المللی تجلیل از پیرغلامان و خادمان حسینی نیز در این آیین اظهار کرد: پرچم تشیع و خونخواهی امام حسین(ع)، همواره هویت اصلی مردم دیار آذربایجان

هجدهمین اجلاس بین‌المللی تجلیل از پیرغلامان و خادمان حسینی در تبریز؛

تجلیل از ۲۰ پیرغلام و خادم حسینی غیر ایرانی



امام حسین(ع) نموده‌اند.

مرتضی صفری بییان اینکه شرایط کرونایی باعث شد کارهای اجرایی اجلاس دیرتر آغاز شود افزود: ستاد اجرایی اجلاس طی دو ماه، ۴۶ جلسه با ترکیب ۷ کمیته برگزار و تمهیدات لازم را برای برگزاری این اجلاس فراهم کرده است.

جایگاه بی بدیل آذربایجان و زبان ترکی در ادبیات مرثیه

رئیس ستاد استانی هجدهمین اجلاس

استاندار آذربایجان شرقی:

نقش شاعران ترک زبان در ادبیات عاشورایی بی‌مانند است



بوده است. محمدمهدی رحمتی گفت: خدا را شاکر هستیم که ایستگاه هجدهم همایش پیرغلامان حسینی امسال به تبریز رسید؛ دپاری که پرچم تشیع و خونخواهی امام حسین(ع)، هویت اصلی مردمانش است. وی ادامه داد: از انقلاب مشروطه تا انقلاب اسلامی پرچم سرخ امام حسین(ع) سنبل مقاومت بوده و همین مردم تبریز در قیام ۲۹ بهمن کاری کردند که بنا به فرموده رهبر انقلاب اگر ۲۹ بهمن نبود، شاید انقلاب اسلامی نیز شکل نمی‌گرفت.

وی خاطرنشان کرد: آذربایجان دپاری است که در دفاع مقدس عاشورا آفرینی کرده و ستارگان درخشانی را تقدیم ولایت کرد.

وی با اشاره به تاخیر یک‌ساله برگزاری این اجلاس به خاطر کرونا، گفت: بعد از یک سال وقفه، همه‌ی مسئولان ملی و استانی اتفاق نظر داشتند که اجلاس هجدهم باید در خور و شأن جایگاه آذربایجان شرقی و تبریز برگزار شود و در همین راستا تصمیم گرفتیم اجازه ندهیم این سنت حسنه فراموش شود و زمینه برگزاری را با بازطراحی اجلاس و

اخبار شهرستان

با هیچ منطقه‌ای قابل مقایسه نیست! استاندار آذربایجان‌شرقی اضافه کرد: اگرچه شرایط کرونایی امکان میزبانی این‌اجلاس را در شان امام حسین ممکن ناساخت، اما تشکر و قدردانی خود را از برنامه‌ریزان و برگزارکنندگان این اجلاس اعلام می‌دارم.

نقش غیرقابل انکار تبریز و آذربایجان در دوران معاصر

رئیس هجدهمین اجلاس بین‌المللی تجلیل از پیرغلامان و خادمان حسینی هم با اشاره به نقش غیرقابل انکار تبریز و آذربایجان در جریانات اجتماعی و سیاسی دوران معاصر گفت: همان‌گونه که رهبر انقلاب هم گفته‌اند؛ اگر اربعین شهدای قم در تبریز نبود، شاید انقلاب شکل نمی‌گرفت. رحمتی با با بیان اینکه اجلاس هجدهم در شرایط خاص کرونایی شکل گرفت افزود: هر چند تنها دو ماه برای برگزاری این اجلاس داشتیم، اما مقدمات اجلاس با استقبال مناسب برگزارکنندگان و مدیران آذربایجان‌شرقی به خوبی شکل گرفت. وی با تشریح اهداف اجلاس گفت: زنده نگه داشتن آیین‌های عزاداری تبریز و آذربایجان، معرفی گروه‌های مرجع اجتماعی، تقویت ظرفیت‌های گردشگری مذهبی تبریز و بازنمایی رسانه‌ای مناسب تجلیل از خادمان حسینی سه هدفی هستند که در برگزاری هجدهمین اجلاس تجلیل از خادمان حسینی دنبال می‌گردد.

برگزاری ر رعایت پروتکل‌های بهداشتی فراهم کردیم.

وی تاکید کرد: در برگزاری این‌اجلاس مدعوین مورد وثوق، صاحب‌نظران و تمامی تشکلهای فعال در این حوزه سهم هستند و تبریز شایسته‌ی میزبانی از این اجلاس است.

رحمتی در تشریح اهداف چهارگانه برگزاری این اجلاس گفت: گسترش و بسط فرهنگ تکریم از پیرغلامان، معرفی پیرغلامان به عنوان چهره های شاخص فرهنگی و دارای مرجعیت اجتماعی، توسعه گردشگری مذهبی و معرفی آذربایجان به عنوان یکی از مقاصد گردشگری مذهبی و بازنمایی رسانه‌ای پیرغلامان حسینی اهداف مهم برگزاری این اجلاس است. مدیرکل صداوسیما آذربایجان‌شرقی نیز در این آیین گفت: امروز تبریز بخاطر میزبانی از پیرغلامان از سراسر کشور و کشورهای دیگر به‌خود می‌بالد و اکنون در فضایی تنفس می‌کنیم که عطر وجود عاشقان حسینی همه جا را معطر کرده است و امیدواریم شادی دل امام حسین(ع) توشه‌ی ما از برگزاری این اجلاس باشد.

امروز صفری ادامه داد: امروز میزبان پیرغلامانی هستیم که عصاره‌ی عشق به امام حسین(ع) هستند و جوانی خود را در این راه صرف کرده اند تا مشعل های هیبت حسینی همیشه روشن مانده و نور هدایت و راهگشای انسان‌ها باشد. وی خاطرنشان کرد: از دیرباز تاکنون مدل نوکری اهل بیت(ع) بر سستی‌های مردان و زنان تبریز کسب گری می‌کند و مجالس عزای آل الله تعطیل نشده است. صفری با بیان اینکه خادمان اجلاس در تهران و تبریز سبزار یا نمی‌شناختند تا این مراسم آبرومندانه برگزار شود، گفت: متأسفانه شرایط سخت کرونایی باعث ایجاد تاخیر و وقفه‌ای یک ساله در برگزاری این اجلاس شد اما شوق دیدار خادمین و پیرغلامان هر سختی را آسان کرد.

توزیع بیش از ۱۳۱ هزار دُز واکسن کرونا در مراغه



واکسن ترجیحی خود را دریافت کنند. وی ادامه داد: در خصوص عوارض واکسن‌ها باید اظهار کرد که هر واکسنی می‌تواند عوارض جزئی در بدن ایجاد کند و این‌ها حتی در مورد واکسن‌هایی که افراد در کودکی دریافت می‌کنند، صدق می‌کند.

توموند گفت: افراد باید قبل از تزریق واکسن به شرایط فیزیکی خود توجه داشته باشند و در صورت داشتن علامت کرونا برای تزریق واکسن صبر کنند.

وی با اشاره به تسهیل و تسریع واکسیناسیون در مراکز جمعیتی شهرستان مراغه در روزهای اخیر افزود: همشه‌ریان می‌توانند برای تزریق واکسن به سالن رسالت، سالن خواجه نصیر، دانشگاه آزاد و سالن شهدلی مدافعان حرم واقع در پل چنگانگیر مراجعه کنند. وی اضافه کرد : در حال حاضر هماهنگ و همگام با مرکز استان در روستاها افراد بالای ۱۸ سال و در شهرستان افراد بالای ۲۵ سال می‌توانند برای دریافت واکسن خود به مراکز اعلام شده و یا خانه بهداشت روستا مراجعه کنند.

رئیس دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی مراغه گفت: تاکنون ۱۳۱ هزار و ۱۵۵ دُز واکسن کرونا در مراکز جمعیتی این شهرستان به گروه‌های هدف و شهروندان تزریق شده است.

اصغر توموند در گفت وگو با خبرنگار ایرا افزود: تا پایان روز ۲۲ شهریور ماه ۸۹ هزار و ۵۸۷ نفر، دوز اول و ۴۱ هزار و ۵۲۳ نفر دو دز واکسن کرونا را در شهرستان مراغه دریافت کرده اند.

وی با اشاره به تسریع در روند واکسیناسیون ادامه داد: در حال حاضر، تعداد مراکز جمعیتی واکسیناسیون در این شهرستان از ۲ به ۴۰ مورد افزایش یافته و روزانه حدود پنج هزار دز واکسن تزریق می‌شود و انتظار داریم با مراجعه و استقبال شهروندان به مراکز تعیین شده، این تعداد افزایش یابد.

وی با تاکید بر اهمیت واکسیناسیون گفت: واکسن زدن یک مسئولیت فردی و اجتماعی بوده و همه افراد باید این نکته مهم را در نظر داشته باشند و در اولین فرصت برای واکسن اقدام کنند.

وی افزود: همچنین باز هم تاکید می‌شود که واکسیناسیون مصونیت ۱۰۰ در صددی ایجاد نمی‌کند و حتی پس از تزریق واکسن نیز افراد باید به رعایت پروتکل های بهداشتی ادامه دهند.

وی ادامه داد: براساس نظر کارشناسان، هر واکسن در دسترس، بهترین واکسن بوده و نمی‌توان به طور قطع آنها را الویت بندی کرد، اما در صورت در دسترس بودن واکسن های مختلف افراد می‌توانند

خبر

مخابرات منطقه کردستان در، درصد تحقق برنامه های FTTH رتبه دوم کشوری را دارد



سندنج – عصر آزادی : مدیر مخابرات منطقه کردستان با اشاره به اینکه تکنولوژی FTTH به عنوان آخرین خدمت مخابراتی در بستر تلفن ثابت و دیتا طی چند سال اخیر در سطح استان به مشتریان ارائه می شود گفت:

این مجموعه در راستای تحقق برنامه ها و اهداف تعیین شده این شاخص گام های بلندی برداشته است که کسب رتبه دوم این شاخص در سطح کشور از ابتدای سالجاری تا کنون موبد این مهم است. آزاد حکمت به تشریح فعالیت ها و اجرای پروژه های زیر ساختی برای ارائه ی تکنولوژی نوین FTTH پرداخت و افزود: طبق بررسی های کارشناسی شده در قالب یک تیم متخصص نسبت به ایجاد زیرساخت و تامین تجهیزات و سرمایه گذاری لازم، برای این تکنولوژی بر اساس هدف های معیین در نقاط مختلف استان اقدام شده است. وی با اشاره به اینکه شاخص درصد تحقق برنامه های FTTH به صورت هفتگی توسط شرکت مخابرات ایران ارزیابی می شود اظهارداشت: بر اساس نتایج اعلام شده ؛ خوشبختانه با تلاش گروهی و همکاران ، رتبه دوم کشوری این حوزه را از ابتدای سال جاری تا کنون به خود اختصاص داده ایم. وی درصد تحقق برنامه های FTTH در سال جاری را یادآور شد و خاطر نشان ساخت: تحقق ۱۵۶ درصدی برنامه های این شاخص در منطقه کردستان بیانگر توجه ویژه به ارائه آن به مشتریان همزمان با رشد تکنولوژیهای جدید است. حکمت اعلام داشت: در حال حاضر پنج هزار و ۳۳۱ مشترک FTTH در استان وجود دارد که تعداد چهار هزار و ۴۴۷ مورد آنها به عنوان مشتریان فعال ثبت شده اند. وی با اشاره به اینکه برنامه مخابرات منطقه ارائه FTTH به مشتریان و متقاضیان واجد شرایط در سطح استان است اضافه کرد: تلاش داریم در نقاط جدیدی که زیرساخت تلفن ثابت نصب و راه اندازی می شود طبق استراتژیهای ما نظر شرکت مخابرات ایران در این راستا نسبت به ایجاد زیر ساخت FTTH اقدام نماییم. مدیر مخابرات منطقه کردستان تصریح کرد: در حال حاضر در تمام شهرستانهای استان تکنولوژی FTTH ارائه می شود تصریح کرد. حکمت افزود: در پروژه FTTH ، فایبر نوری جایگزین کابل مسی منازل شده که با این تکنولوژی سرویس و بسته‌های نامحدود مخابراتی به مشتریان ارائه می شود.

شهردار گرگان خبر داد:

تفاهم نامه خرید و نصب سور تمه ریلی امضا شد

موانع راه اندازی سور تمه ریلی در شهرداری گرگان بررسی شهرداری گرگان، نشست تخصصی بررسی و رفع موانع نصب و راه اندازی سور تمه ریلی با حضور مجید سعیدی سرپرست شهرداری گرگان برگزار شد.

در این نشست، نمایندگان شرکت طرف قرارداد و شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران (ISQI) و جمعی از مدیران شهرداری حضور داشتند. سور تمه ریلی قرار است در ۳۰ کابین و در مسافتی به طول بیش از ۹۰۰ متر راه اندازی شود. لازم به ذکر است زیرساخت های لازم برای اجرای این پروژه در مجموعه شهرداری مدرن واقع در سایت هزایبج آماده شده و پس از انجام مراحل بررسی فنی از سوی شرکت سازنده، عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

رها سازی یک قطعه چنگر در طبیعت بهشهر

یک قطعه چنگر پس از مراقبت ودرمان وبازیابی توانایی پرواز در طبیعت بهشهر رها سازی شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران، یک قطعه پرنده چنگر نوک قرمز(چارخو) توسط یکی از دوستداران حیات وحش به اداره حفاظت محیط زیست بهشهر تحویل که پس از تیمار ودرمان وبازیابی توانایی پرواز در زیستگاهش رها سازی شد. چنگر نوک قرمز از جمله پرندهگان بومی ایران است که زیستگاه آن تالاب ها، حاشیه آبیگرها و نیزارها و علفزار های نزدیک به آب می باشد.

مدیر عامل آبفامان ندران:

تصفیه خانه آب در اسله تا پایان اردیبهشت سال آینده تکمیل خواهد شد

ساری- ریسیسی مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مازندران در حاشیه بازدید از روند احداث تصفیه خانه آب در اسله از اتمام و تکمیل عملیات ساخت این پروژه تا پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ در صورت تخصیص اعتبار لازم خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب مازندران، مهندس بهزاد برار زاده مدیر عامل شرکت آب و منظور بررسی و نظارت بر روند اجرایی عملیات احداث تصفیه خانه در اسله به همراه دکتر غلامی راد رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران،مهندس علیپور نماینده مردم شهرستانهای قائم‌شهر،سیمرغ،چوبهار، سوادکوه و سوادکوه شمالی و جمعی از مدیران شهرستانی در محل اجرای این پروژه حضور یافت. در حاشیه این بازدید مهندس برارزاده با اشاره به کیفیت آب چشمه های گلناب دره و در اسله به عنوان یکی از ۱۰ آب برتر کشور اظهار داشت: آب این چشمه ها در شرایط بارندگی گل آلود می شود و مشکلاتی برای مشترکین به وجود می آید در همین راستا سال ۹۷ در منظور رفع مشکل کیفیت آب مردم شهرستانهای سوادکوه،پل سفید،زیر آب، سوادکوه شمالی و نیز روستاهای مسیر ، مطالعات احداث تصفیه خانه انجام شد که تاکنون برای این پروژه با ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی شامل تکمیل حوضچه آرامش، مخزن ذخیره و ساختمان تصفیه خانه بیش از ۵ میلیارد و یکصد میلیون تومان هزینه شده است.

تنهامنبع تامین کننده آب شرب فریدونشهر در آستانه خشک شدن کامل

میزان آبدهی چشمه لنگان ۹۸ درصد کاهش یافت

میزان آبدهی چشمه لنگان با ۹۸ درصد کاهش نسبت به اردیبهشت ماه امسال از ۵۰۰۰ به ۸۰ لیتر در ثانیه رسیده است.

مدیر آبیای فریدونشهر با بیان این که در شرایط عادی، میزان آبدهی چشمه لنگان به بیش از ۷۰۰۰ لیتر در ثانیه می‌رسد گفت: وقوع خشکسالی های مستمر در دهه اخیر موجب کاهش شدید سطح سفره های زیر زمینی و خشک شدن بسیاری از منابع آب محلی در فریدونشهر و روستاهای این منطقه شده‌است. محمدرضا بیلبویی افزود: چشمه لنگان تنهامنبع تامین کننده آب شرب در فریدونشهر و روستاهای این منطقه به شمار می‌رود که با کاهش آبدهی آن، تامین آب پایدار روستاهای بادجان، سیسک، سداب، میدلک اول و دوم، دره سیب و مجتمع روستایی قلعه سرخ با چالش مواجه می‌شود. وی افزود: در سه سال اخیر تعداد ۵ حلقه چاه نیز در فریدونشهر حفر شد که به دلیل فقر شدید سفره های زیر زمینی، این چاه ها آبدهی لازم را نداشت و همگی خشک شدند. مدیر آبیای فریدونشهر با بیان این که تاکنون بیش از ۶ هزار اشعاب آب به مشترکین شهری و ۲ هزار اشعاب به روستائیان در منطقه فریدونشهر واگذار شده است تصریح کرد: مردم این شهر ستان می‌توانند با مصرف بهینه آب، نقش مهمی در مدیریت منابع آبی و تامین آب شرب پایدار ایفا کنند. گفتنی است چشمه لنگان در روستای سیبک واقع در ۱۷ کیلومتری جنوب‌غربی فریدونشهر قرار دارد.

ورود ۲ کشتی روغن و گندم به بندر امیر آباد مازندران

یک کشتی ۵ هزار تنی حامل روغن خام خوراکی و یک کشتی ۳ هزارتنی حامل گندم وارد لنگرگاه بندر امیرآباد شده که عملیات تخلیه آن پس از پهلوگیری آغاز می‌شود. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران با بیان این مطلب اظهار داشت: این کشتی ها به صورت فله از روسیه وارد بندر امیرآباد شده و پس از تخلیه به سمت مراکز ذخیره سازی استان حمل می‌گردد.

عباسعلی وفائی نژاد افزود: گندم و روغن خام مورد نیاز کشور به منظور حفظ ذخایر استراتژیک توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران تامین و وارد می‌شود.

وی با اشاره به مزایای ایجاد عملیات واردات و ذخیره سازی گندم و روغن خام در استان مازندران اظهار داشت: ایجاد اشتغال و ارزش‌افزوده در منطقه و فعال سازی کارخانجات و صنایع مرتبط با آن از مزایای این طرح می‌باشد.

شایان ذکر است از ابتدای سالجاری تاکنون ۸۰ هزار تن روغن خام خوراکی آفتابگردان توسط ۱۶ کشتی و ۱۸۴ هزار تن گندم توسط ۴۱ کشتی وارد بندار مازندران شد.



مختلفی در این راستا ارایه شود و نهادهای دیگر نیز آماده باشند تا به محض تصویب و ابلاغ این عنوان از سوی سازمان یونسکو، بر اساس زمان‌بندی مناسب این برنامه‌ها اجرا شود.

حجت الاسلام حمیدی، ادامه داد: شهر خلاق ادبیات جهانی چارت